
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

 

 

SETTORE SERVIZIO TECNICO 

 

Determinazione n. 01 del 26/01/2011 

 

 

 

 OGGETTO: Servizio di realizzazione sito internet dell’Unione. Determinazione a contrattare. 

. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale del 22/07/2010, con il quale è stato designato il Geom. Bruno 

Caboi quale Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione dei comuni “Valle del Pardu e dei 

Tacchi”;   

PRESO ATTO della esigenza di dotarsi di un sito internet istituzionale al fine di soddisfare la 

doppia necessità di adempiere da una parte a specifichi obblighi di natura amministrativa e dall’altra 

quella di creare un canale di comunicazione privilegiato con l’utenza; 

DATO ATTO che il bilancio di previsione 2011 che prevede lo stanziamento della somma di 

€ 15.000,00 per l’acquisto di software e Hardware; 

PRESO ATTO che l’art. 2, comma 6, dello Statuto dell’Ente prevede che fino all’emanazione di 

propri regolamenti si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti in vigore 

presso il Comune di Osini; 

RICHIAMATO, pertanto, il vigente Regolamento comunale riguardante le modalità e le procedure 

da seguire per l’esecuzione in economia di lavori, beni, servizi e forniture approvato con delibera di 

C.C. n.16 del 27.06.2008 e modificato con delibera di C.C. n. 24 del 27.12.2010; 

VISTO l’art. 14 del suddetto Regolamento che testualmente recita  “previa valutazione delle 

ragioni di convenienza, congruità ed economicità si potrà procedere all’affidamento diretto 

(trattativa diretta) rivolto ad un solo operatore economico quando nel caso di servizi o forniture 

l’importo della spesa sia inferiore a €. 20.000,000 oltre IVA”; 

RITENUTO, in quanto sussistono obbiettive ragioni di urgenza, convenienza ed economicità, di 

procedere, all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la fornitura in oggetto 

mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 14 del Regolamento comunale riguardante le modalità e 

le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori, beni, servizi e forniture approvato 

con delibera di C.C. n. 16 del 27.06.2008 e modificato con delibera di C.C. n. 24 del 27.12.2010, 

del Comune di Osini; 



VISTI: 

 Lo Statuto dell’Unione; 

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Il vigente Regolamento dei contratti; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto  il bilancio di previsione  2011; 

D E T E R M I N A 

DI PROCEDERE all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare la fornitura in 

oggetto mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 14 del Regolamento comunale riguardante le 

modalità e le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori, beni, servizi e forniture 

approvato con delibera di C.C. n. 16 del 27.06.2008 e modificato con delibera di C.C. n. 24 del 

27.12.2010, del Comune di Osini; 

DI PROCEDERE all’individuazione dell’operatore economico con cui avviare la trattativa privata 

mediante un’indagine di mercato informale; 

DI DARE ATTO che alla spesa presunta di Euro 10.000,00, si farà fronte come di seguito 

indicato: 

- Euro 10.000,00 al Cap. 21851 art. 2, Cod. 2.01.08.05 - conto RESIDUI - del predisponendo 

bilancio di previsione 2011 che presenta uno stanziamento di € 15.000,00 interamente disponibile. 

 

 Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 F.to Geom. Bruno Caboi F.to Geom. Bruno Caboi 

 

 

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma  4, 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Dott.ssa Mariangela Coccollone 


